
S M L O U V A   O   D Í L O  

 
uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

„Stavební úpravy pro výstup a nástup zájezdových autobusů v Českém Krumlově, 

Chvalšinská louka „BUS STOP B“ – 3. etapa„ 

 

Čl. 1.  SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. ZHOTOVITEL : 

 

 Vávra Jiří, provádění staveb, jejich změn a odstraňování  

 Se sídlem : Přídolí 41, 381 01 Český Krumlov  

 IČO : 721 23 648    DIČ : CZ5704172111  

 Zastoupený :   

 Ve věcech smluvních : Vávra Jiří – majitel firmy  

 Ve věcech technických : Vávra Jiří, Vávra Jan  

  

1.2. OBJEDNATEL : 

 
 ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o. 

Se sídlem: Masná 131, 381 01 Český Krumlov 

 

 Zastoupený :   

 Ve věcech smluvních: jednateli – Ing. Miroslavem Reitingerem a Ing. Davidem 

Šindelářem 

 

 Ve věcech technických : Ing. Tomášem Paloudou 

 

 

Jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, změn statutárních 

orgánů, zmocněných osob a dalších údajů uvedených v tomto článku budou řešeny dodatkem 

této smlouvy o dílo. 

 

 

ČL. 2.  VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

 

Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů : 

2.1. Nabídka zhotovitele na provedení prací - položkový rozpočet 

 

 

ČL. 3.  PŘEDMĚT DÍLA 

 

3.1. Předmětem díla je provedení zakázky : 

 

„Stavební úpravy pro výstup a nástup zájezdových autobusů v Českém Krumlově 

Chvalšinská louka „BUS STOP B“ – 3. etapa„ 

 

Rozsah prací je dán položkovým rozpočtem zhotovitele (poskytnutou projektovou 

dokumentací, zadávacími podmínkami objednatele stavby a stavebním povolením). 

 

 

ČL. 4.  TERMÍN PLNĚNÍ 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. 3. této smlouvy v termínu : 

 

 Zahájení díla : Červen 2019 

 Dokončení díla : Červenec 2019 

 



4.2. Zhotovitel dále není v prodlení,  jestliže důvod prodlení neleží na jeho straně, a to zejména  

- zásahem vyšší moci 

- působením přírodních živlů 

- změnou rozsahu nebo technologie provádění prací, které jsou vyžádány objednatelem 

 

4.3. V případech uvedených v odstavci 4.2. tohoto článku se smluvní strany zavazují projednat 

potřebné úpravy termínů plnění. 

 

 

ČL. 5.  CENA DÍLA 

 

5.1. Cena díla je stanovena jako maximální v souladu s ust. § 40, odst. 2 zákona č. 199 / 1994 

Sb. v platném znění a činí : 

 
Celkem bez DPH  554.845,- CZK 

DPH 21 % 116.517,- CZK 

Celkem včetně DPH 671.362,- CZK 

  

5.2. Tato celková cena díla je cenou maximální a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné 

na kompletní provedení díla ve sjednaném čase a rozsahu. 

 

5.3. Cena celého díla je maximální. Tuto cenu bude možno překročit jen v případě změny 

rozsahu prací, vyvolaných nepředvídatelnými technickými vlivy, které nemohl řešit ani 

předpokládat projektová dokumentace. 

 

 

ČL. 6.  STAVENIŠTĚ A PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

 

6.2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště a plochy pro zařízení staveniště prosté všech 

věcných a právních překážek tak, aby zhotovitel mohl práce zahájit a plynule v nich pokračovat. 

Plochy staveniště a zařízení staveniště budou poskytnuty bezplatně po dobu realizace 

s prodloužením o 10 kalendářních dnů. Zároveň objednatel seznámí zhotovitele se specifickými 

podmínkami místa a provádění stavby. 

 

6.3. Zhotovitel vyklidí staveniště a prostory zařízení staveniště do 10 -ti dnů po předání a 

převzetí díla, respektive odstranění vad a nedodělků. 

 

 

ČL. 7.  ZÁRUKA ZA DÍLO 

 

7.1. Zhotovitel na stavební a montážní práce poskytne záruku na jakost za podmínek 

obchodního zákoníku v délce  60 měsíců, jejíž počátek je dán předáním a převzetím díla. 

 

 

ČL. 8.  PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

8.1. Zhotovitel vyzve objednatele, že předmět díla nebo jeho části připraveno k odevzdání. 

 

8.2. Při předání a převzetí díla nebo jeho části se zhotovitel zavazuje předat předepsané doklady 

a to zejména : 

 

a) protokoly o provedených zkouškách a měření 

b) atesty použitých materiálů a dodávek. 

c) doklad o likvidaci vzniklých odpadů 



d) prohlášení o shodě použitých výrobků a materiálů  

 

8.3. Zápis o předání a převzetí díla bude proveden dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou 

vyhotoveních a bude podepsán odpovědnými zástupci smluvních stran. Součástí zápisu o 

předání a převzetí bude soupis případných vad a nedodělků, které samy o sobě, ani ve spojení 

s jinými vadami a nedodělky nebrání plynulému a bezpečnému užívání, včetně způsobu a 

termínu jejich odstranění. 

 

 

ČL. 9.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

9.1.  Zaplacení smluvní ceny provede objednatel dílčích měsíční, podle dále uvedených 

podmínek a v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

9.2. Nedílnou součástí každé faktury jsou – kromě soupisu provedených prací a potvrzeného 

zjišťovacího protokolu – i další přílohy nebo specifikace stanovené ve smlouvě o dílo.  

 

9.3. Splatnost fakturované částky dle faktury je 14 kalendářních dnů od doručení do sídla 

objednatele. 

 

 

ČL. 10.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

11.1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo příloh této smlouvy, které jsou její nedílnou 

součástí, je možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

11.2. Ze dvou vyhotovení této smlouvy, z nichž každá má platnost originálu, obdrží každá ze 

smluvních stran jedno oboustranně potvrzené vyhotovení. 

 

 

 

 

V Českém Krumlově, dne 12.06.2019  

 

 

 

................................................... …………………………………. 

Za objednatele 

Ing. Miroslav Reitinger 

 

Za zhotovitele 

                            Vávra Jiří  

 

 

 

...................................................  

Za objednatele 

Ing. David Šindelář 

 

 

 

 

  

  

 


